SpF

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

,

iTAPtVl
I CAMARAJv

E

INDICAÇÃO N° 1153 / 2019

Súmula: Indico ao Governo Municipal, na
pessoa do Prefeito Sr. Igor Soares, que junto a
Secretária de Esporte e Lazer, verifique a
possibilidade de Instalação de Área de Lazer
com Academia ao Ar Livre, Pista de

Caminhada e Playground no terreno da Praça
Princesa Isabel - Cohab - Itapevi - SP.

INDICO à Mesa, após ouvido 6 Douto Plenário, na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, que junto a
Secretária de Esporte e Lazer, verifique a possibilidade de Instalação de Área de Lazer
com Academia ao Ar Livre, Pista de Caminhada e Playground no terreno da Praça
Princesa Isabel - Itapevi - SP. ' ^

Justificativa

Senhor Presidente: -

Senhoras e Senhores Vereadores:'

Trata-se de pedidos dos moradores, com o foco de realizar o sonho dos moradores

do bairro que almejam melhorias para a praça em epigrafe, com a implantação de um

playground e de uma academia ao ar livre.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 11 de Abril de 2019.

CÂMARA MCt.lClPAL DE ITAPEVI
PROTOCOIO

12 ABR. 2019

Rafaeí Mendes da Sdva

Càtna á

Ivonildo Andrade da Hora

VEREADOR "CHAMBINHO"

Vice-Presidente

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. I 06694-090

Fone", (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

w

I

L

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

.  aviara ml

E N CA fv:' í.f

1 8 JUM' 201 ̂

INDICAÇÃO N° 1783/2019

Súmula: "Solicito ao Executivo, junto a
secretaria de infraestrutura e serviços
urbanos, a realização de recapeamento
asfáltico em toda a extensão da Rua José

Luís Braga Filho, no bairro Jardim
Portela. "

INDICO è Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, e ao senhor Ramon
Merdrano de Almada, secretário de infraestrutura e serviços urbanos,
para a realização de a realização de recapeamento asfáltico em toda a
extensão da Rua José Luís Braga Filho, no bairro Jardim Portela.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

MfMlClPAL DE ITAPEV
CÂMARA

Essa é uma solicitação dos moradores da região, que vêm
reivindicar essa benfeitoria, devido a atual condição de desgaste do
pavimento da referida via pública, a qual se deve à erosão natural do solo
e da passagem de veículos pelo local.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão em nosso
município, solicito à esta estimada secretaria municipal que realize um
recapeamento asfáltico em toda a extensão da Rua José Luís Braga Filho,
no bairro Jardim Portela, para que com máxima urgência os moradores e
demais munícipes que passam diariamente pelo local tenham uma melhor
qualidade de vida.

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone". (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

1

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovação do presente
requerimento, para que com máxima urgência, sejam prestadas as
informações ora solicitadas.

Saia das Sessões Benvindo Moreira Nery, 13 de junho de 2019.

Erondina Ferreira Godò^.^
Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

JU

;,S(

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090
Fone". (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

ANEXO - INDICAÇÃO N" 1153 / 2019

Ref.: Indico ao Governo Municipal, na pessoa do Prefeito Sr. Igor Soares, que junto

a Secretária de Esporte e Lazer, verifique a possibilidade de Instalação de Área de
Lazer com Academia ao Ar Livre, Pista de Caminhada e Playground no terreno da

Praça Princesa Isabel - Cohab - Itapevi - SP.

"Imagem da Academia Ao Ar Livre e Playgroimd e Pista de Caminhada

Do bairro da Vila da Paz"

413

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. \ 06694-090

Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br